1

ПРОТОКОЛ

заседания жюри областного (заочного) конкурса ”Я – Ведущий!“

от 26 апреля 2025 г.                                                                       г.  Витебск

Присутствовали:

Председатель: Улинович Надежда Васильевна – директор

ГУ ”Витебский областной методический центр народного творчества“;

Медюха Василий Семёнович – начальник отдела любительского

творчества и культурно-досуговой деятельности ГУ ”Витебский

областной методический центр народного творчества“;

Мульц Ольга Семёновна – главный режиссер ГУ ”Витебский областной

методический центр народного творчества“;

Павлюченко Дарья Викторовна – ведущий методист  ГУ ”Витебский

областной методический центр народного творчества“;

Конторович Ольга Александровна – ведущий методист  ГУ ”Витебский

областной методический центр народного творчества“.

Повестка дня:

1.Подведение итогов конкурсных выступлений областного (заочного)

конкурса ”Я – Ведущий!“

Постановили: наградить победителей следующими дипломами и

сувенирами:

ПОБЕДИТЕЛЬ

ПРОЗОРОВ ВЛАДИСЛАВ

УО ”Полоцкий государственный университет

имени Евфросинии Полоцкой“

1 категория – от 6 до 12 лет

Номинация ”Ведущий академической манеры исполнения“:

Нет участников.

Номинация ”Ведущий народной манеры ведения“:

Нет участников.

Номинация ”Ведущий развлекательных шоу-программ“:

Нет участников.

2

Номинация ”Ведущий концертных программ“:

I место –   Крутов Елисей ГУК ”Городокский районный Центр

культуры“;

I место –  Корженевская Надежда ГУК ”Верхнедвинский районный

центр культуры и народного творчества“;

II место – Дёмина Анна ГУК ”Полоцкий районный Центр культуры“;

II место – Городецкая Дарья ГУО ”Детская школа искусств №4

г.Витебска“;

III место – не присуждалось.

2 категория – от 12 до 18 лет

Номинация ”Ведущий академической манеры исполнения“:

I место – не присуждалось;

II место – Наумчик Анастасия ГУК ”Центр традиционной культуры

и народного творчества Докшицкого района“;

III место – Климашевская Злата ГУО ”Ушачская детская школа

искусств имени Д.В.Крупени“.

Номинация ”Ведущий народной манеры ведения“:

Нет участников.

Номинация ”Ведущий развлекательных шоу-программ“:

Нет участников

Номинация ”Ведущий концертных программ“:

I место – Свистунова Ирина ГУО ”Детская школа искусств №2

г.Витебска“;

II место – Прудников Евгений филиал ”Осинторфский сельский Дом

культуры“ ГУК ”Районный центр народного творчества и культурно-

досуговой деятельности Дубровенского района“;

III место – Хильманова Арина филиал № 2 ”Горбачевский сельский Дом

культуры“ ГУК ”Россонский районный Центр культуры и народного

творчества“;

III место – Морозов Матвей ГУК ”Дом культуры г.п.Ореховск

Оршанского района“;

3

3 категория – от 18 лет до 31 года

Номинация ”Ведущий академической манеры исполнения“:

I место – Гриневич Александр ГУК ”Ушачский районный центр

культуры и народного творчества имени Г.М.Гарбука“;

II место – Рачицкий Алексей ГУК ”Миорский Центр культуры и

народного творчества“;

III место – не присуждалось.

Номинация ”Ведущий народной манеры ведения“:

I место –   Карпова Татьяна ГУК ”Центр культуры и народного

творчества Поставского района“;

II место – Жигалко Елена филиал ”Обольский городской дом культуры“

ГУК ”Шумилинский районный центр культуры“;

III место – не присуждалось.

Номинация ”Ведущий развлекательных шоу-программ“:

Нет участников.

Номинация ”Ведущий концертных программ“:

I место – Лупенкова Мария ГУК ”Центр культуры г.Новополоцка“;

I место – Васина Александра ГУК ”Миорский Центр культуры

и народного творчества“;

II место – Побяржина Анна Районный центр культуры

ГУК ”Централизованная клубная система Браславского района“;

III место – Иванов Денис Районный Центр культуры ГУК ”Лиозненская

централизованная клубная система“;

III место – Павлов Дмитрий и Скульмовский Антон

ГУК ”Лепельский  районный Дом культуры“;

III место – Манько Ксения ГУК ”Полоцкий районный Центр культуры“;

III место – Головнёва Вероника ГУК ”Бешенковичский районный центр

культуры“;

III место – Генералова Татьяна филиал ”Полсвижский сельский дом

культуры“  ГУК ”Лепельский  районный Дом культуры“.

Председатель  жюри:       Н.В.Улинович

Члены жюри:        В.С.Медюха

О.С.Мульц

Д.В.Павлюченко

О.А.Конторович